
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO  

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 
 
L’anno  duemilaventi il giorno due del mese di  dicembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
VISTO il decreto n.4 emesso dal Sindaco in data 01.10.2019, con il quale il sottoscritto 
è stato nominato Responsabile dell’area Amministrativa 
VISTO il decreto. 1 del 02.01.2020 con il quale il sottoscritto è stato confermato 
Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria ; 
PREMESSO CHE: 

- Con sentenza n. 1288/19 il  Tar Calabria Catanzaro ha nominato un 
Commissario ad Acta, nella persona del Prefetto di Catanzaro o di un suo 
delegato, “affinchè provveda entro 90 giorni dalla notificazione e/o 
comunicazione della presente sentenza, a dare integrale esecuzione al 
giudicato”; 

- Con decreto del Prefetto Di Catanzaro n. 70630/2019 del 10.07.2019 il Dott. 
Giuseppe Belpanno è stato delegato quale Commissario ad Acta ed in tale veste 
ha proceduto a quanto di competenza, come da relazione del 19.11.2019 
trasmessa a questo Ente, unitamente a richiesta di liquidazione del compenso 
determinato dal TAR in € 1.000,00; 

VISTA la nota dell’Avv. Francesca Attinà con la quale diffida questo Comune al 
pagamento di quanto dovuto al predetto Commissario ad Acta, caso contrario 
provvederà ad avviare le procedure giudiziali a tutela del suo assistito; 
RITENUTO, per quanto sopra, dover provvedere all’impegno e liquidazione spesa di   
€ 1.000,00 al lordo della ritenuta d’acconto, con imputazione della stessa sul cap. 1077, 
da imputarsi sul corrente  bilancio di previsione, al fine di non incorrere ad aggravio di 
spesa per l’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale, n.17 del 04.11.2020 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario pluriennale 2020/2022;  
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs n. 118/2011; 
  
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante del presente atto. 
2. Impegnare e liquidare, a favore del predetto professionista, la somma  di             

€ 1.000,00, omnicomprensivi, la cui spesa graverà sul cap. 1077 del  bilancio 
previsione, con bonifico sul codice IBAN:IT39A0306904439100000006953. 

OGGETTO:Sentenza TAR Calabria n. 1288/19 del 25.06.2019 – 
Eloisa Mauri/Comune di Nocera Terinese. Impegno spesa e 
liquidazione a favore del Dott. Belpanno  Giuseppe quale 
Commissario ad Acta.  - codice univoco Ufficio amministrativo: 
UFX87I. 

  

N° 290 

 
Del 2.12.2020 



3. Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria 
autorizzando lo stesso ad emettere il relativo mandata di pagamento.  

4. Di dare atto che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria; 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del Comune 
per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 Va trasmessa al Sindaco e al Segretario Comunale. 
 

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                       Giovanni Eugenio MACCHIONE                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

Nocera Terinese,li 21.10.2020 

  

 

                                                    

                                                                 Responsabile del Sevizio Amministrativo  

                                                                         Giovanni Eugenio Macchione                    

 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 

d.lgs18.8.200,n.267. 

 

Nocera Terinese,li 21.10.2020 

 

                                                                   Responsabile del Sevizio Finanziario  

                                                                         Giovanni Eugenio Macchione 

 

 

Cap.       ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

             Il Contabile 

 Il Resp.del procedimento 

 Rag.Ciranni Maria Teresa 

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 

(quindici) giorni consecutivi dal ………………….. al ……………………….. 

 

Nocera Terinese lì …………………. 

 

 

                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               Giovanni Eugenio Macchione  

                       

             

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


